Para

Governo Municipal de Parauapebas

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORI0 RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)

FUNCAO / SUBFUNCAQ

|
o
DOTACAO |
INICIAL |
|
|

|
o
DOTACAO |
ATUALIZADA |
|
|

@

DESPESAS EMPENHADAS

|
NO I
BINESTRE |

|
ATE O
BINESTRE (b) |

| |

| |

| SALDO I

oo |
[(b/total] () = (a-b) |
b | |

DESPESAS LIQUIDADAS

|
NO I
BINESTRE |

|
ATE O
BINESTRE (d) |

| (d/total

SALDO

@) = (a-d)

I
I
I
LI
|
d 1

DESPESAS (EXCETO INTRA-

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
ADMINISTRAGAQ

Planejamento e Orgamento

Administragdo Geral

|
46.000.000,00 |

46.000.000,00 |

I
I
ORCAMENTARIAS) (1) |1870.000.000,00 |1882.694.791,00 |
I

46.000.000,00 |
46.000.000,00 |

| 303.500.397,00 | 310.215.418,00 |
| 960.000,00 |  960.000,00 |
| 198.346.367,00 | 205.038.408,00 |

Controle Interno
Tecnologia da Informagao
Ordenamento territorial

Formagdo de Recursos Human
Administragdo de Receitas

Comunicagao Social

Demais Subfuncdes
SEGURANGA PUBLICA

Policiamento

Defesa Civil

Administragdo Geral
ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia de Portador de
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria

Administragdo Geral

Demais Subfuncdes
SAUDE

Atencdo Basica

3.067.200,00 | 3.130.180,00 |
5.602.349,00 | 5.602.349,00 |
5.812.422,00 | 5.812.422,00 |

930.000,00 | 930.000,00 |

21.500.000,00 |
11.968.404,50 |
55.313.654,50 |
42.875.879,00 |
16.788.876,00 |
7.116.766,00 |
18.970.237,00 |
56.019.970,00 |

85.200,00 |

640.800,00 |
7.480.000,00 |
11.507.250,00 |
36.104.500,00 |

202.220,00 |

21.500.000,00 |
11.968.404,50 |
55.273.654,50 |
47.193.114,00 |
19.436.876,00 |
7.157.297,00 |
20.598.941,00 |
56.178.157,00 |

85.200,00 |

640.800,00 |
7.480.000,00 |
11.648.250,00 |
36.121.687,00 |

202.220,00 |

| 304.838.000,00 | 304.810.500,00 |
| 125.141.700,00 | 122.669.000,00 |
Assisténcia Hospitalar e A | 157.150.600,00 | 159.042.695,00 |
Suporte Profilatico e Tera |

7.465.200,00 |

7.507.165,00 |

|
I
579.764.165,30 |
I

33.658.148,78 |
33.658.148,78 |
146.800.271,48 |
0,00 |
116.887.867,86 |
1.301.652,04 |
522.823,01 |
0,00 |
21.790,00 |
4.910.016,20 |
6.860.701,04 |
16.295.421,33 |
24.631.930,58 |
10.301.351,56 |
2.201.003,58 |
12.129.575,44 |
18.033.555,51 |
8.085,00 |
10.449,96 |
63.553,40 |
6.316.778,86 |
11.624.724,94 |
9.963,35 |
98.324.021,64 |
31.178.916,45 |
62.312.213,91 |
909.161,07 |

579.764.165,30 | 100,00 ]1302.930.625,70

|
33.658.148,78 |

33.658.148,78 |
146.800.271,48 |
0,00 |
116.887.867,86 |
1.301.652,04 |
522.823,01 |
0,00 |
21.790,00 |
4.910.016,20 |
6.860.701,04 |
16.295.421,33 |
24.631.930,58 |
10.301.351,56 |
2.201.003,58 |
12.129.575,44 |
18.033.555,51 |
8.085,00 |
10.449,96 |
63.553,40 |
6.316.778,86 |
11.624.724,94 |
9.963,35 |
98.324.021,64 |
31.178.916,45 |
62.312.213,91 |
909.161,07 |

5,81 | 12.341.851,22 |
5,81 | 12.341.851,22 |
25,32 | 163.415.146,52 |
0,00 |  960.000,00 |
20,16 | 88.150.540,14 |
0,22 | 1.828.527,9% |
0,09 | 5.079.525,99 |
0,00 | 5.812.422,00 |
0,00 |  908.210,00 |
0,85 | 16.589.983,80 |
1,18 | 5.107.703,46 |
2,81 | 38.978.233,17 |
4,25 | 22.561.183,42 |
1,78 | 9.135.524,44 |
0,38 | 4.956.293,42 |
2,09 | 8.469.365,56 |
3,11 | 38.144.601,49 |
0,00 | 77.115,00 |
0,00 |  630.350,04 |
0,01 | 7.416.446,60 |
1,09 | 5.331.471,14 |
2,01 | 24.496.962,06 |
0,00 |  192.256,65 |

16,96 | 206.486.478,36 |

5,38 | 91.490.083,55 |
10,75 | 96.730.481,09 |
0,16 | 6.598.003,93 |

I
I
244.265.335,45 | 244.265.335,45 | 100,00 ]|1638.429.455,55 |
I

|
5.726.542,84 |

5.726.542,84 |
40.684.755,44 |
0,00 |
34.073.337,92 |
370.779,08 |
204.880,21 |
0,00 |

3.000,00 |
1.248.805,09 |
912.395,04 |
3.871.558,10 |
5.626.797,05 |
1.981.390,55 |
436.848,88 |
3.208.557,62 |
5.721.481,97 |
2.515,00 |
3.000,00 |
33.523,40 |
1.418.255,59 |
4.263.344,63 |
843,35 |
67.911.719,74 |
23.574.814,12 |
40.430.679,92 |
602.609,29 |

|
5.726.542,84 |

5.726.542,84 |
40.684.755,44 |
0,00 |
34.073.337,92 |
370.779,08 |
204.880,21 |
0,00 |

3.000,00 |
1.248.805,09 |
912.395,04 |
3.871.558,10 |
5.626.797,05 |
1.981.390,55 |
436.848,88 |
3.208.557,62 |
5.721.481,97 |
2.515,00 |
3.000,00 |
33.523,40 |
1.418.255,59 |
4.263.344,63 |
843,35 |
67.911.719,74 |
23.574.814,12 |
40.430.679,92 |
602.609,29 |

2,34 | 40.273.457,16 |
2,34 | 40.273.457,16 |
16,66 | 269.530.662,56 |
0,00 |  960.000,00 |
13,95 | 170.965.070,08 |
0,15 | 2.759.400,92 |
0,08 | 5.397.468,79 |
0,00 | 5.812.422,00 |
0,00 |  927.000,00 |
0,51 | 20.251.194,91 |
0,37 | 11.056.009,46 |
1,58 | 51.402.096,40 |
2,30 | 41.566.316,95 |
0,81 | 17.455.485,45 |
0,18 | 6.720.448,12 |
1,31 | 17.390.383,38 |
2,34 | 50.456.675,03 |
0,00 | 82.685,00 |
0,00 |  637.800,00 |
0,01 | 7.446.476,60 |
0,58 | 10.229.994,41 |
1,75 | 31.858.342,37 |
0,00 |  201.376,65 |

27,80 | 236.898.780,26 |
9,65 | 99.094.185,88 |
16,55 | 118.612.015,08 |
0,25 | 6.904.555,71 |
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Para

Governo Municipal de Parauapebas

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORI0 RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| ) | ) | | | | |

| DOTAGAD | DOTAGAD | | SALDO | | SALDO |

FUNCAO / SUBFUNCAQ | INICIAL |  ATUALIZADA | | I % | | I % |

| | | NO | ATE 0 |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (&) = (a-d) |

| | @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |

Vigilancia Sanitaria 3.536.400,00 | 3.536.400,00 | 1.207.270,33 | 1.207.270,33 | 0,21 | 2.329.129,67 | 1.041.684,46 | 1.041.684,46 | 0,43 | 2.494.715,54 |
Vigilancia Epidemiolégica | 11.057.100,00 | 11.568.240,00 | 2.672.557,95 | 2.672.557,95 | 0,46 | 8.895.682,05 | 2.230.299,12 | 2.230.299,12 | 0,91 | 9.337.940,88 |
Administracio Geral 329.000,00 | 329.000,00 | 26.901,93 | 26.901,93 | 0,00 | 302.098,07 | 14.632,83 | 14.632,83 | 0,01 | 314.367,17 |
Demais Subfuncdes 158.000,00 | 158.000,00 | 17.000,00 | 17.000,00 | 0,00 | 141.000,00 | 17.000,00 | 17.000,00 | 0,01 | 141.000,00 |
TRABALHO 691.600,00 | 591.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 591.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 591.600,00 |
Empregabi l idade 191.600,00 | 91.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.600,00 |
Fomento ao Trabalho 500.000,00 | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500.000,00 |
EDUCAGAQ 479.953.200,00 | 479.953.200,00 | 86.643.754,41 | 86.643.754,41 | 14,94 | 393.309.445,50 | 54.006.541,43 | 54.006.541,43 | 22,11 | 425.946.658,57 |

Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educagdo Infantil

Educacdo de Jovens e Adult

Educacdo Especial

Administragdo Geral

Demais Subfuncdes
CULTURA

Difusdo Cultural

Administragdo Geral

Demais SubfuncBes
DIREITOS DA CIDADANIA

Direitos Individuais, Cole
Assisténcia aos Povos Indi

Administragdo Geral
Demais Subfuncdes
URBANISMO

Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos
Administragdo Geral
Demais SubfuncBes

280.681.500,00 |
411.000,00 |
330.000,00 |
6.183.600,00 |
82.540.500,00 |
5.060.000,00 |
2.610.000,00 |
89.507.200,00 |
12.629.400,00 |
17.999.400,00 |
11.639.187,00 |
6.305.213,00 |
55.000,00 |
6.550.346,00 |
692.000,00 |
1.683.846,00 |
30.000,00 |
4.144.500,00 |
128.440.946,00 |
19.680.675,00 |
65.520.000,00 |
38.112.271,00 |
5.128.000,00 |

280.681.500,00 |
411.000,00 |
330.000,00 |
7.906.600,00 |
82.540.500,00 |
5.060.000,00 |
2.610.000,00 |
87.784.200,00 |
12.629.400,00 |
17.999.400,00 |
11.557.187,00 |
6.387.213,00 |
55.000,00 |
6.538.746,00 |
692.000,00 |
1.692.246,00 |
30.000,00 |
4.124.500,00 |
128.617.555,00 |
19.849.011,00 |
64.511.773,00 |
39.128.771,00 |
5.128.000,00 |

56.627.969,32 |
0,00 |

0,00 |
2.592.589,41 |
8.648.746,35 |
557.619,12 |
304.682,24 |
14.106.346,05 |
3.805.801,92 |
3.921.185,80 |
105.113,87 |
3.816.071,93 |
0,00 |
48.710,20 |
0,00 |
48.710,20 |
0,00 |

0,00 |
33.726.318,89 |
586.237,27 |
8.836.937,49 |
19.841.215,08 |
4.461.929,05 |

56.627.969,32 |
0,00 |

0,00 |
2.592.589,41 |
8.648.746,35 |
557.619,12 |
304.682,24 |
14.106.346,05 |
3.805.801,92 |
3.921.185,80 |
105.113,87 |
3.816.071,93 |
0,00 |
48.710,20 |
0,00 |
48.710,20 |
0,00 |

0,00 |
33.726.318,89 |
586.237,27 |
8.836.937,49 |
19.841.215,08 |
4.461.929,05 |

9,77 | 224.053.530,68 |

0,00 |  411.000,00 |
0,00 ]  330.000,00 |
0,45 | 5.314.010,59 |
1,49 | 73.891.753,65 |
0,10 | 4.502.380,88 |
0,05 2.305.317,76 |
2,43 | 73.677.853,95 |
0,66 | 8.823.598,08 |
0,68 | 14.078.214,20 |
0,02 | 11.452.073,13 |
0,66 | 2.571.141,07 |
0,00 | 55.000,00 |
0,01 | 6.490.035,80 |
0,00 |  692.000,00 |
0,01 | 1.643.535,80 |
0,00 | 30.000,00 |
0,00 | 4.124.500,00 |
5,82 | 94.891.236,11 |
0,10 | 19.262.773,73 |
1,52 | 55.674.835,51 |
3,42 | 19.287.555,92 |
0,77 |  666.070,95 |

37.872.057,08 |
0,00 |

0,00 |
2.592.589,41 |
7.035.794,35 |
557.619,12 |
304.682,24 |
5.631.499,23 |
12.300,00 |
1.138.405,96 |
20.850,00 |
1.117.555,96 |
0,00 |
5.600,00 |
0,00 |
5.600,00 |
0,00 |

0,00 |
8.959.423,18 |
379.659,23 |
1.737.964,17 |
6.008.736,48 |
833.063,30 |

37.872.057,08 |
0,00 |

0,00 |
2.592.589,41 |
7.035.794,35 |
557.619,12 |
304.682,24 |
5.631.499,23 |
12.300,00 |
1.138.405,96 |
20.850,00 |
1.117.555,96 |
0,00 |
5.600,00 |
0,00 |
5.600,00 |
0,00 |

0,00 |
8.959.423,18 |
379.659,23 |
1.737.964,17 |
6.008.736,48 |
833.063,30 |

15,50 | 242.809.442,92 |

0,00 |  411.000,00 |
0,00 |  330.000,00 |
1,06 | 5.314.010,59 |
2,88 | 75.504.705,65 |
0,23 | 4.502.380,88 |
0,12 | 2.305.317,76 |
2,31 | 82.152.700,77 |
0,01 | 12.617.100,00 |
0,47 | 16.860.994,04 |
0,01 | 11.536.337,00 |
0,46 | 5.269.657,04 |
0,00 | 55.000,00 |
0,00 | 6.533.146,00 |
0,00 |  692.000,00 |
0,00 | 1.686.646,00 |
0,00 | 30.000,00 |
0,00 | 4.124.500,00 |

3,67 | 119.658.131,82 |

0,16 | 19.469.351,77 |
0,70 | 62.773.808,83 |
2,46 | 33.120.034,52 |
0,34 | 4.294.936,70 |

PMP
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R$ 1,00



Para

Governo Municipal de Parauapebas

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORI0 RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |
| ) | ) | | | | |
| DOTAGAD | DOTAGAD | | SALDO | | SALDO |
FUNCAO / SUBFUNCAQ | INICIAL |  ATUALIZADA | | I % | | I % |
| | | NO | ATE 0 |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (&) = (a-d) |
| | (a) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |
HABITAGAO | 59.082.080,00 | 59.082.080,00 | 9.493.710,56 | 9.493.710,56 | 1,64 | 49.588.369,44 | 1.418.477,37 | 1.418.477,37 | 0,58 | 57.663.602,63 |
Habitago Urbana | 49.268.500,00 | 41.054.500,00 | 2.248.800,00 | 2.248.800,00 | 0,39 | 38.805.700,00 | 168.400,00 | 168.400,00 | 0,07 | 40.886.100,00 |
Administragdo Geral | 9.813.580,00 | 18.027.580,00 | 7.244.910,56 | 7.244.910,56 | 1,25 | 10.782.669,44 | 1.250.077,37 | 1.250.077,37 | 0,51 | 16.777.502,63 |
SANEAMENTO | 188.242.000,00 | 189.202.000,00 | 37.490.205,98 | 37.490.205,98 | 6,47 | 151.711.794,02 | 11.452.919,87 | 11.452.919,87 | 4,69 | 177.749.080,13 |
Saneamento Basico Rural |  3.930.000,00 | 3.378.817,08 | 517.701,96 | 517.701,96 | 0,09 | 2.861.115,12 | 105.397,85 | 105.397,85 | 0,04 | 3.273.419,23 |
Saneamento Basico Urbano | 65.270.000,00 | 64.469.182,92 | 9.532.546,35 | 9.532.546,35 | 1,64 | 54.936.636,57 | 3.175.805,71 | 3.175.805,71 | 1,30 | 61.293.377,21
Administragdo Geral | 12.542.000,00 | 14.854.000,00 | 11.590.181,35 | 11.590.181,35 | 2,00 | 3.263.818,65 | 2.436.556,25 | 2.436.556,25 | 1,00 | 12.417.443,75 |
Demais Subfuncdes | 106.500.000,00 | 106.500.000,00 | 15.849.776,32 | 15.849.776,32 | 2,73 | 90.650.223,68 | 5.735.160,06 | 5.735.160,06 | 2,35 | 100.764.839,94 |
GESTAO AMBIENTAL | 3.399.200,00 | 3.568.200,00 | 1.733.499,93 | 1.733.499,93 | 0,30 | 1.834.700,07 | 641.628,92 | 641.628,92 | 0,26 | 2.926.571,08 |
Preservacdo e Conservagdo | 16.000,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 |
Controle Ambiental | 1.606.400,00 | 1.725.400,00 | 347.038,50 | 347.038,50 | 0,06 | 1.378.361,50 | 147.803,19 | 147.803,19 | 0,06 | 1.577.596,81
Administragdo Geral | 1.776.800,00 | 1.826.800,00 | 1.386.461,43 | 1.386.461,43 | 0,24 | 440.338,57 | 493.825,73 | 493.825,73 | 0,20 | 1.332.974,27 |
CIENCIA E TECNOLOGIA | 665.400,00 | 665.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 665.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 665.400,00 |
Desenvolvimento Tecnolégic | 26.500,00 | 26.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.500,00 |
Demais Subfungdes | 638.900,00 | 638.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 638.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 638.900,00 |
AGRICULTURA | 32.678.800,00 | 32.164.137,00 | 4.383.993,72 | 4.383.993,72 | 0,76 | 27.780.143,28 | 177.600,00 | 177.600,00 | 0,07 | 31.986.537,00 |
Abastecimento | 19.233.800,00 | 23.233.800,00 | 4.357.056,94 | 4.357.056,94 | 0,75 | 18.876.743,06 | 177.600,00 | 177.600,00 | 0,07 | 23.056.200,00 |
Promocdo da Producdo Agrop | 12.845.000,00 |  8.330.337,00 | 26.936,78 | 26.936,78 | 0,00 | 8.303.400,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.330.337,00 |
Administragdo Geral | 600.000,00 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600.000,00 |
ORGANIZAGAO AGRARIA | 152.761,00 | 152.761,00 | 87,30 | 87,30 | 0,00 | 152.673,70 | 87,30 | 87,30 | 0,00 | 152.673,70 |
Demais Subfungdes | 152.761,00 | 152.761,00 | 87,30 | 87,30 | 0,00 | 152.673,70 | 87,30 | 87,30 | 0,00 | 152.673,70 |
INDUSTRIA | 2.820.000,00 | 2.705.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 ] 2.705.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 ] 2.705.000,00 |
Promogdo Industrial | 2.820.000,00 | 2.705.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 2.705.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.705.000,00 |
COMERCIO E SERVICOS | 10.880.046,00 | 10.980.046,00 | 546.186,42 | 546.186,42 | 0,09 | 10.433.859,58 | 20.796,41 | 20.796,41 | 0,01 | 10.959.249,59 |
Promogdo Comercial | 3.211.000,00 | 3.211.000,00 | 17.979,82 | 17.979,82 | 0,00 | 3.193.020,18 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 3.210.500,00 |
Comercializag&o | 550.000,00 | 550.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 550.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 550.000,00 |
Turismo | 2.007.364,00 | 2.107.364,00 | 506.044,69 | 506.044,69 | 0,09 | 1.601.319,31 | 15.500,35 | 15.500,35 | 0,01 | 2.091.863,65 |
Demais Subfuncdes | 5.111.682,00 | 5.111.682,00 | 22.161,91 | 22.161,91 ] 0,00 | 5.089.520,09 | 4.796,06 | 4.796,06 | 0,00 | 5.106.885,94 |
ENERGIA | 22.000.000,00 | 22.546.027,00 | 6.407.044,77 | 6.407.044,77 | 1,11 | 16.138.982,23 | 4.861.018,24 | 4.861.018,24 | 1,99 | 17.685.008,76 |
Energia Elétrica | 22.000.000,00 | 22.546.027,00 | 6.407.044,77 | 6.407.044,77 | 1,11 | 16.138.982,23 | 4.861.018,24 | 4.861.018,24 | 1,99 | 17.685.008,76 |
TRANSPORTE | 93.262.000,00 | 93.583.475,00 | 44.986.634,71 | 44.986.634,71 | 7,76 | 48.596.840,29 | 24.435.900,49 | 24.435.900,49 | 10,00 | 69.147.574,51

PMP
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Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA PMP

Governo Municipal de Parauapebas DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQ DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0004
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |
| ) | ) | | | | |
| DOTAGAD | DOTAGAD | | SALDO | | SALDO |
FUNCAO / SUBFUNCAQ | INICIAL |  ATUALIZADA | | I % | | I % |
| | | NO | ATE 0 |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (&) = (a-d) |
| | @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |

Transporte Rodoviério 93.262.000,00 | 93.583.475,00 | 44.986.634,71 | 44.986.634,71 | 7,76 | 48.596.840,29 | 24.435.900,49 | 24.435.900,49 | 10,00 | 69.147.574,51 |

DESPORTO E LAZER 19.617.018,00 | 19.617.018,00 |  241.688,38 |  241.688,38 | 0,04 | 19.375.320,62 | 72.972,62 | 72.972,62 | 0,03 | 19.544.045,38 |
Desporto de Redinentos 9.078.018,00 |  9.078.018,00 | 61.081,40 | 61.081,40 | 0,01 | 9.016.936,60 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 9.078.018,00 |
Desporto Comunitario 6.746.000,00 |  6.746.000,00 | 63.606,98 | 63.606,98 | 0,01 | 6.682.393,02 | 46.972,62 | 46.972,62 | 0,02 | 6.699.027,38 |
Lazer 3.793.000,00 | 3.793.000,00 |  117.000,00 |  117.000,00 | 0,02 | 3.676.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 | 0,01 | 3.767.000,00 |

ENCARGOS ESPECIAIS
Servico da Divida Interna
Outros Encargos Especiais

40.765.702,00 | 40.765.702,00 | 28.693.216,24 | 28.693.216,24 | 4,95 | 12.072.485,76 | 11.402.666,62 | 11.402.666,62 | 4,67 | 29.363.035,38 |
19.810.000,00 | 19.810.000,00 | 17.309.216,24 | 17.309.216,24 | 2,99 | 2.500.783,76 | 6.187.541,20 | 6.187.541,29 | 2,53 | 13.622.458,71 |
20.955.702,00 | 20.955.702,00 | 11.384.000,00 | 11.384.000,00 | 1,96 | 9.571.702,00 | 5.215.125,33 | 5.215.125,33 | 2,14 | 15.740.576,67 |

RESERVA DE CONTINGENCIA 9.565.255,00 |  9.565.255,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 9.565.255,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 9.565.255,00 |
DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAMENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11) |1870.000.000,00 |1882.694.791,00 | 579.764.165,30 | 579.764.165,30 | 100,00 |1302.930.625,70 | 244.265.335,45 | 244.265.335,45 | 100,00 |1638.429.455,55 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Parauapebas - DATA DA EMISSAO: 26/03/2021 - HORA DA EMISSAQ: 07:50:09



Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA PMP

Governo Municipal de Parauapebas DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQ DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0005
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |
| o o | | | |
|  DOTAGAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO I
FUNGRO / SUBFUNGAO - INTRA | INICIAL | ATUALIZADA | I | % | I I | % | I
I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |
I I (@ |  BINESTRE | BIVESTRE (b) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) |
DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAMENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Parauapebas - DATA DA EMISSAO: 26/03/2021 - HORA DA EMISSAQ: 07:50:09

DARCI JOSE LERMEN MARIA ONILCE R.PEREIRA
PREFEITO CONTADORA
MARTA MENDES DA SILVA JULIA BELTRAO DIAS PRAXEDES

SECRETARIA CONTROLADORA



